
 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza- Codice Ipa: m_pi 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO     il Bando di concorso U.S.R. Basilicata - AICA a.s. 2023/24 “Le nuove sfide con 

l’intelligenza artificiale” rivolto alle studentesse e agli studenti delle scuole 

primarie e secondarie, statali e paritarie, della Regione Basilicata. 

 
VISTA           la propria nota prot. n. 1639 del 05.03.2024 indirizzata alle scuole primarie e secondarie, 

statali e paritarie, della Regione Basilicata; 

 

VISTO        l’art. 6 del Bando di concorso sopra indicato, che prevede la valutazione dei lavori da parte di 

una Commissione, nominata dal Direttore Regionale dell’USR Basilicata, costituita da tre 

esperti designati dall’USR Basilicata e da un rappresentante AICA; 

 
CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della commissione per la valutazione dei 

progetti presentati dalle istituzioni scolastiche della regione; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Composizione 

È istituita la Commissione, di cui alle premesse, così composta: 

 
• Francesco GRECO – Dirigente Tecnico U.S.R. Basilicata; 

• Pasquale Francesco COSTANTE – Referente PNSD-PNRR-PON – USR Basilicata; 

• Riccardo LOPES, Docente Gruppo di supporto al PNRR 

• Giuseppe ORIOLO, Docente Gruppo di supporto al PNRR  

• Gaetano DI BELLO – delegato AICA – Vicepresidente AICA 
 
 

 Art. 2 Compiti  

Alla Commissione è affidato il compito di valutare i lavori pervenuti, secondo i criteri e le modalità 

indicati nel bando, e alla conseguente individuazione dei vincitori.  

 

Art. 3 Oneri  

La partecipazione alla suddetta Commissione non dà diritto ad alcun compenso, indennità, gettone di 

presenza. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

Claudia DATENA 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet : www.basilicata.istruzione.it 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-09-09T08:27:30+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-09-09T10:54:37+0200
	protocollo




